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The following standard symbols are used 
in Statistics Canada publications: 
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P preliminary figures. 
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P nombres provisoires. 

r nombres rectifiés. 
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HIGH IGIITS 

1 iminary estimates for October 1987 show that 
induction in Canada at 41,558,000 dozen increased 

0.5% from October 1986. The number of layers 
(Increased slightly from 23,358,000 in 1986 to 
23,317,000 in 1907 while the rate of lay increased 
from 2,125 in October 1986 to 2,139 in October 1987. 

Egg producers received an average of 89.5 cents per 
dozen in October 1987 compared with 91.7 cents in 
October 1906. 

Frozen eggs in cold storage increased by 12.2% from 
December 1, 1986 to December 1, 1987. 

FAITS SAILLANIS 

Selon lea estimations provisoires, la production doeufs au 
Canada eat de 41,558,000 douzaines, une augmentation de 0.5% 
d'octobre 1986 a octobre 1987. Le nanbre de pondeuses a 
legrement diminué de 23,358,000 en 1986 h 23,317,000 en 1987 
tandis que le taux de ponte a augmenté de 2,125 en octobre 
1986 a 2,139 en octobre 1987. 

Lea productours ont recu en moyenne 89.5 cents is douzaine 
doeufs an octobre 1987 contra 91.7 cents en octobre 1986. 

Las stocks doeufs congelés an entrepôt frigorifique ont 
augmenté de 12.2% du jer  décmnbre 1986 au jer  décenibre 1987. 

INTRODUCTION 

This publication now also contains stocks of frozen 
poultry products formerly published in Stocks of Dairy 
and Frozen Poultry Products, Catalogue 32-009. Data 
for stocks are collected by mail questionnaires from 
public and semi-public cold storages, meat packers, 
growers, wholesale grocers' warehouses and central 
warehouses of chain grocery stores. 

Inventories are taken at manufacturers and whole-
sale level and firms are required to report all stocks 
held in their own establislinents or in specially rent-
ed rooms elsewhere as at the opening of the first 
business day of the month. Stocks of poultry products 
are obtained with the co-operation of Agriculture 
Canada. 

Although storege operators have been asked to re-
irt Grade A Poultry separately from other inventory 
ince January 1, 1976, some Grade A may still be re-

;)((rted with other grades. 

Lhclassified poultry stocks, as shown in Table 9, 
include the following: 	chicken fat, necks, backs, 
giblets (hearts, livers, gizzards), cooked and 
urcooked diced chicken meat except for whole fowl, all 
other edible parts of fowl. This category includes 
turkey necks, backs, giblets and cooked and uncooked 
diced turkey meat. It does not include chicken feet, 
pheasants, quails or rabbits. 

See March 1987 publication for methodology for 
determining laying flock size, egg production and 
stocks of poultry and eggs. 

Note: 

Quantities in this publication are, and will 
continue to be, in S.I. Units. The conversion factor 
is: 1 kg r 2.2046 lb. 

INTRODUCT ION 

La présento publication contient maintenant les stocks de 
produits de volaille congelee publiés auparavant dana Stocks 
de produita laitiers at volaille congelCe, no 32-009 au cata-
logue. Lea stocks ont Cté recueillis au moyen de question-
naires envoyés aux entrepôts frigorifiques des secteura 
publics at semi-publics, aux conserveries de viande, aux Cle-
veurs, aux entrepôts des épiciers-grossistes at aux entrepota 
canmuna des Cpiceries a auccursalea multiples. 

Au cours de relevés effectués au niveau do la production at 
de Is vente en gros, on a demandé aux entreprisea de declarer 
thus lea stocks qu'eiles détenaient dana leurs propres eta-
blissenients ou dans las locsux loués spécialement b cette fin 
at ce, an date du debut de la premiere journee ouvrabie du 
mois. Lea chiffres sur les stocks de voiajlle ont etC re-
cueillis par lentrmnise dAgriculture Canada. 

M&ne si lea exploitants d'entrepôts ant etC priés b compter 
du 1er  janvier 1976, de faire un rapport des lots de volailles 
de classe A distinct des autres stocks, certains lots de 
classe A distinct des autres stocks, certains lots de classe A 
peuvent toutefois figurer dana lea autres classes. 

Lea produits congelCs non classes ou divers gui sont 
prCsentés au tableau 9 de cette publication inclus Ic gras de 
poulet, lea cous, les dos, lea abatis (coeura, foies, 
gesiers), is viande de poulet cuite ou non cuite coupee an 
cubes sauf lea poules entières, at toutes les autres parties 
comestible de Is poule. Le Tableau 9 inclus aussi lea cous, 
lea dos, lea abatis (coeurs, foiea, géaiers) du dindon, la 
viande de dindon cuite at non cuite coupée an cubes, maia 
n'inclus pas las pattes de poulet, lea faisans, lea cailies ou 
les lapina. 

Voir Is publication de mars 1987 pour is méthode servant è 
determiner Is taille des troupeaux de pondeuses, Is production 
d'oeufs et lea stocks d'oeufs at de volailles. 

Nota: 

Lea quantités dans cette publication sont at continueront 
d'être presentees uniquement an unites de mesure du S.I. Le 
facteur de conversion utiiisé eat: 1 kg r 2.2046 liv. 
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Chart - 1 	 Graphlque - 1 

Egg Feed Rato( 1  Indexes, Canada 
Indices des rapports des oeufs aux aliments Canada 
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(1) See Table 7 for explanation of egg feed ratio. 
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Graphique - 2 

Chart —2 

Index Numbers of Farm Prices of Eggs, Canada 
Indices des prix des oeufs a Ia ferme, Canada 

	

380 	 Jo' •00 

360 

• _______ 
- January lanvier 1971100  

______ ___ ___ 

360  

340 

320 

300 

280 

260 

240 

220 

Semi-logarithmic 
Echelle semu-logarithmigue 

scale 
- - - - 	 -- 	

- 

(Jr 

200 	
iiiiiiiiIIi 	tIiIII1Iii 	ilillilili 	lIIil1!tiI 	iiIIiIiiIII 	iiiIiiiIiiI 	IiiIIIIiILi_ 	IIl1iiIIL_2OC 

J 	 J 	 J 	 J 	 J 	 J 	 J 	 J 	 J 	 0 
1979 	1980 	1981 	1982 	1983 	1984 	1985 	 1986 	1987 

I 



7 

Chart - 3 

Eggs: October Production, Canada, 1973-1 987 
Oeufs: Production d'octobre, Canada, 1973-1987 
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Chart 	4 

Eggs: Production by Month, Canada, 1986 and 1987 
Oeufs: Production par m&s, Canada, 1986 et 1987 
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Chart 5 	 Graphique - 5 

Stocks of Frozen Poultry Meat and Annual Production of Poultry, Canada, 1963-1987 

Stocks de viande de volaille congelée et production de volaille, Canada, 1963-198 7 
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Chart —6 	 Graphique - 8 

Frozen Eggs: December 1st Stocks, Canada, 1963-1987 
Oeufs congelés: Stocks au ler Décembre, Canada, 1963-1 987 

Metric tonnes 	 Metric tonnes 

Tonnes meu'iques 	 Tonnes metriques 

'000 	 '000 

	

1— 	 - 7 

6- 

0 I 	I 	I 	I 	I 	I 	I 	I 	I 	I 	I 	I 	I 	I 	I 	I 	I 	I 	0 
1963 '64 '65 '66 '67 '68 '69 '70 '71 	'72 '73 '74 '75 '76 '77 '78 79 '80 '81828384858687 



Yukon 

N.W.T. - TN.-O. 

B.C.  

7 	
I \ 	: L — 2.162 (-31) / 	Sask. 	I L —2,535 

P —3,680 -2°o) 	 : P —4,587 

\\\ 	

IL-1,1o5(-1%)/ 
i P—i,782(+1%). 

Legend — Legencle 

L - Layers - pondeuses (in thousands - en milliers) 

P — Egg production - production d'oeufs (in thousands of dozens - 

3'o) 

IN 

0/) 

1o) 
7%) 

Map - i 

Average Number of Layers and Egg Production by Province, 
October 1987 (and Percentage Change from october 1986) 
Nombre moyen de pondeuses et production d'oeufs par province, 
octobre 1987 (et changement en pourcentage de octobre 1986) 

Canada 
L —23,317 (0%) 
fl 	Al CCC (sb_i 

en milliers de douzaines 



10 

TABlE 1. Sunmary Table, Production, Stocks and Farm Prices of Eggs, Canada, October 1986 and 1987 

TA&EAIJ 1. 5s,maire, production, stocka d'oeufs at prix h is ferme des oeufs, Canada, octobre 1904 0 1987 

October 

Octobre 

1986 
	

1987 

1987 as a 
percentage 
of 1986 

1987 en 
pourc ent age 
de 1986 

Average number of layers - Nombre moyen 1 000 
de pondeuses 23,358 23,317 99.8 

Eggs per 100 layers - Nombre doeufs 
pour 100 pondeuses 2,125 2,139 100.7 

Egg production - Production 000 doz. 
d'oeufs 000 douz 41,358 41,558 100.5 

Farm price of eggs sold for consumption - Prix /doz. 
Ia ferme des oeufs mis en marché c./douz 91.7 89.5 97.6 

December 1, 1986 
revised(1) 

Décembre 1, 1986 
rectifi6s(1) 

doz. - 1 000 - douz 

December 1, 1987 
preliminsry(1) 

Décembre 1, 1987 
provisoires(1) 

Stocks of frozen eggs - Stocks 
	

0. 6kg/doz. 
doeufs congelés 
	

O.6kg/douz 
	

1,805 
	

2,025 
	

117. 

(1) On the first business day of the month. 
(1) Le premier Jour ouvrable du rnois. 

TABlE 2. Egg Production, by Province, October 1986 and 1987 

TAHI[AJJ 2. Production d'omofs, par province, octobre 1986 et 1987 

Average number of 	 Eggs per 100 lsyers 	Egg production 
layers(1 

Numbre Inoyen de 	 Nombre d'oeufs pour 	Production d'oeufs 
pondeuses(1) 	 100 pondeuses 

1986 	 1987 	 1986 	1987 	 1986 	 1987 

000 	 No. - nbre 	 doz. - 000 - douz 

2,135 664 692 
2,027 270 250 
2,123 1,550 1,567 
1,979 877 903 
2,171 6,940 6,917 
2,163 16,072 16,166 
2,172 4,463 
1,936 1,762 1, 
2,043 3,766 
2,187 4,994 5, 1 11 . 	is 
2,139 41,350 41,'8 

Newfoundland - Terre-Neuve 396 389 2,012 
Prince Edward Island - Ile-du-Prince-fdousrd 149 148 2,174 
Nova Scotia - Nouvelle-cosse 879 886 2,116 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 530 548 1,986 
Québec 3,784 3,824 2,201 
Ontario 9,004 8,969 2,142 
Manitoba 2,499 2,535 2,143 
Saskatchewan 1,122 1 9 105 1,885 
Alberta 2,223 2,162 2,033 
British Columbia - Colombie-Britannique 2,772 2,751 2,162 

CANADA 23,358 23,317 2,125 

(1) The average of the estimated number of layers at the beginning and end of month. 
(1) Moyenne du nombre estimatif de pondeuses au debut et h la fin du mois. 
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TABEE3. Egg Disposition, by Province, October 1986 and 1987 

IABEEAU 3. fcoulement des oeufs, par province, octobre 1986 at 1987 

Sold for consumption Used by producers 

Vendus pour consmimation Iitilisés par lea producteurs 

Quantity Value Farm price Quantity 	Value 

Quantité Valeur Prix è Is lerme Quantité 	Valeur 

1986 1987 1986 1987 1986 1987 1986 	1987 	1986 1987 

'000 of doz. $'OOO J per doz. '000 of doz. 	$'DOO 

000 de douz c. 	is douz '000 do douz 

Newfoundland - Terre-Neuve 663 690 696 731 104.9 104.8 1 	2 	1 2 
Prince Edward Island - Tie-du- 

Prince-ldouard 264 244 262 239 99.7 98.0 6 	6 	6 5 
Nova Scotia - Nouveile-Ecosme 1,455 1,456 1,423 1,412 97.0 97.1 11 	11 	10 10 
New Brunswick - Nouveau- 

Brunswick 703 704 673 669 94.5 93.6 10 	10 	9 9 
Québec 6,063 5,967 5,705 5,478 93.4 91.2 93 	92 	112 110 
Ontario 14,942 14,980 13,612 13,332 90.8 88.6 219 	218 	211 207 
Manitoba 4,206 4,306 3,617 3,514 86.0 81.6 58 	57 	51 47 
Saskatchewan 1,515 1,528 1,371 1,357 89.8 88.0 185 	185 	174 172 
Alberta 3,228 3,113 2,954 2,780 91.4 89.2 179 	179 	166 162 
British Columbia - Colonbic- 

Britannique 4,554 4,570 4,253 4,168 93.0 91.1 92 	92 	91 89 

CANADA 37,593 37,558 34,566 33,680 91.7 89.5 854 	852 	831 813 

JABEE 4. Production and Disposition of Eggs, by Province, January to the End of October 1986 and 1987 

IAI)[EAU 4. Production et écou1nent des oeufs, par province, janvier è is fin d'octobre 1986 at 1987 

1987 as Sold for 1987 as 	Used by producers 1987 as 
a % of consumption(2) a % of s % of 
1986 1986 1986 

Product ion( 1) 
1987 en Vendus pour 1987 en 	Utilisés par 1987 an 
% do consommation(2) % de les producteura % de 
1986 1986 1986 

1986 1987 1986 1987 1986 	1987 

1 000 of loz. '000 of doz. '000 of doZ. 

000 de douz. '000 do douz. '000 de douz. 

Newfoundland - Terre-Neuve 6,917 7,066 102.2 6,905 7,034 101.9 12 	14 116.7 
Prince Edward Island - Ile-du- 
Prince-dousrd 2,642 2,569 97.2 2,588 2,519 97.3 54 	52 96.3 

Nova Scotia - Nouvelle-cosse 14,925 14,966 100.3 14,106 14,040 99.5 113 	113 100.0 
New Brunswick - Nouveau- 

Brunswick 8,538 8,687 101.7 6,825 6,946 101.8 93 	97 104.3 
Québec 65,620 66,508 101.4 56,489 56,655 100.3 919 	901 98.0 
Ontario 162,667 161,163 99.1 149,935 147,393 98.3 2,170 	2,139 98.6 
Manitoba 44,038 45,143 102.5 41,738 42,439 101.7 571 	561 98.2 
Saskatchewan 17,676 17,757 100.5 14,972 14,928 99.7 1 9 808 	1,813 100.3 
Alberta 37,104 37,812 101.9 31,706 31,962 100.8 1,748 	1,753 100.3 
British Columbia - Coloiibie- 

Britannique 48,826 48,847 100.0 44 9 326 44,018 99.3 901 	901 100.0 

ANALM 408,953 410,518 100.4 369,590 367,934 99.6 8,389 	8,344 99.5 

i)Includes hatching egqs. 
T) Comprend lea oeufs d'incubation. 
2) Hatching eggs not included. 
2) Ne conprend pas les oeufs d'incubation. 
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TABLE 5. thick Placnerits, Laying Type, by Province or Region, Four-week Period, Ending October 31, 1986 and 1987 

TABLEAU 5. Placments de poussins fernollon dti type de ponte, par province Ft. rIq1nfl, période de quatre seeiaines finisnar,t Jo 
31 octobre 1986 at 1987 

Four-week period ending 	 January 1 to October 31 
October 31 

Periods de quatre semaines 	 le 1er janvier au 31 octobre 
se terminant le 31 octobre 

1987 as a 1987 as a 
percentage percentage 
of 1986 of 1986 

1986 1987 1986 1987 
1987 en 1987 en 

- pourcentage pourcentage 
de 1986 de 1986 

thousands thousands 

milliers milliers 

Atlantic provinces - Provinces de lAtlantique 114 85 .746 1,662 1,658 .998 

Québec 238 235 .987 2,675 2,523 .943 

Ontario 688 672 .977 7,882 7,633 .968 
Manitoba 276 256 .928 2,448 2,469 1.009 
Saskatchewan 74 40 .541 945 1,013 1.072 

Alberta 132 146 1.106 1,972 1,830 .928 
British Columbia - Colombie-f3ritannique 273 238 .872 2,309 2,230 .966 

CANADA 1,795 1,672 .931 19,893 19,356 .973 

ourt 	'i1 	1 fl 	 - 

TABLE 6. Report of Processed Egg Production, Canada, four-week Period Ending October 31, 1986 and 1981 

TABLEAU 6. Rapport sur la production d'oeufs trsnsformés, Canada, période de quatre senlaines finissant Is 31 octobre, 1986 et 
1987 

Whole egg 	 Yolk 	 Total period 	To date 
Albumen 

Oeufs entiers 	Jaunes 	 Total periods 	A ce jour 

kiloqrmns - kilogranmes 

Total break (liquid basis) - Total des 
oeufm cassés (liquide) 1 264 462 

Frozen egg production - Production 
doeufs congelés 621 212 

Liquid egg production - Production 
doeufs liquides 566 318 

Dried egg production - Production de 
poudre d'oeufm 43 869 

Source: Poultry Market Report., Aqriculture Canada. 
Source: Marchi dc volailles, ra1pnrI dAgriflulture Canada. 

322 991 487 111 2 074 564 28 703 333 

241 874 83 351 946 437 11 241 802 

63 418 41 086 670 822 6 787 943 

33 090 121 151 198 110 3 161] 11 

C 
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S 	IABLE 7. Egg-feed Ratio, by Month, Canada, 1980-1987 

IABLEAU 7. Rapports des oeufs aux aliments, par inois, Canada, 1980-1987 

Month - Mois 1980 1981 1982 1983 1984 1985 1986 1987 

kiloqraiis - kiloqraiimes 

January - Janvier 3.12 3,03 3.30 3.35 3.25 3.47 3.45 3.63 
February - Fevrjer 3.16 3.07 3.24 3.39 3.21 3.50 3.43 3.66 

March - Mars 3.18 3.02 3.19 3.32 3.25 3.56 3.49 3.73 

April - Avril 3.23 3.01 3.21 3.41 3.13 3.56 3.51 3.71 

May - Mal 3,24 3.10 3.16 3.34 3.12 3.63 3.41 3.70 

June - Juin 3.16 3.05 3.14 3.27 3.08 3.48 3.42 3.66 

July - Juillet 3.12 3.11 3.18 3.24 3.19 3.48 3.44 3.70 

August - AoCit 2.94 3.12 3.21 3.18 3.19 3.46 3.44 3.74 

September - Septembre 2.95 3.16 3.26 3.15 3.12 3.53 3.47 3.80 
October - Octobre 2.99 3.23 3.35 3.14 3.26 3.54 3.49 3.77 
November - Novembre 3.00 3.28 3.44 3.20 3.40 3.62 3.69 
December - Décembre 2.97 3.28 3.33 3.27 3.37 3.52 3.61 

Average - Moyenne 3.09 3.12 3.25 3.27 3.21 3.53 3.49 

Note: The egg-feed ratio is the number of kiloqrass of 17%-20% laying feed that are equal in value to the farm price of one 
dozen eggs. 	Feed prices are weiqhted by the number of layers in each of five regions of Canada. Egg prices are based 
on the returns to farmers for all grades of market eggs. 

Nota: Le rapport des oeufs aux aliments est Ic noebre de kilogranmes de moulée de ponte h teneur de 17%-20 	dont is valeur 
•1uivaut eu prix dune douzaine d'oeufs h la ferme. Le prix des ailments est pondéré suivant le ncmibre de pondeuses 

ninq rninns 

5 	1. 
du I'snads. La prix des oeufs est fondé sur las recettes des agriculteurs pour tnutee 	las catéqories 

TABLE 8. Average Prices of Eggs Sold for Consijnption in Canada, by Month, 1980-1987 

TABLEAU B. Prix moyen des oeufs vendus pour consosemation au Canada, par .ois, 1980-1987 

Month - Mois 1980 1981 1982 1983 1984 1985 1986 1987 

dollars per dozen - dollars Is douzaine 

January - Janvier .760 .885 .082 .860 .968 .964 .912 .902 
February - Février .767 .897 .878 .869 .982 .964 .923 .902 

March - Mars .773 .897 .874 .876 .984 .966 .932 .898 
April - Avril .773 .903 .871 .885 .962 .964 .930 .882 

May - Msi .774 .905 .866 .893 .956 .964 .920 .873 

June - Juin .763 .906 .870 .891 .958 .964 .917 .889 
July - Juillet .769 .912 .882 .891 .988 .936 .918 .894 

August - AoOt .770 .927 .894 .896 .995 .934 .915 .892 

September - Septembre .797 .917 .900 .913 .982 .933 .904 .895 

October - Octobre .824 .915 .894 .932 .982 .928 .917 .895 

S 
November - Novembre 
December - Décembre 

.840 

.859 
.904 
.887 

.874 

.857 
.954 
.972 

.982 

.964 
.919 
.911 

.909 

.900 

Source: Agriculture Canada. 



TABLE 9. Stocks 

No. 

of Frozen Poultry, by Province(1) 

Chicken under 2 kg 

Poulets de moms de 

Reported 	Other 
Grade A 

Rapporté 	Autres 
classe A 

14 

2 kq 

Total 

Chicken 2 

Poulets de 

Reported 
Grade A 

Rapporté 
classe A 

kg and over 

2kg et 	pi; 

Other 

Autres 
Total 

u1 S 

Morceaux 
de poulet 

.11<52 

Poulets 
apprêtés 

1 

metric - tonnes - métriques 

Atlantic provinces(2) 

1 December 1, 1987P 132 94 226 29 39 68 490 124 
2 November 1, 1987r 126 125 251 32 56 88 530 139 
3 December 1, 1986 170 84 254 24 41 65 357 81 

lebec 

4 December 1, 1987P 1 604 1 	572 3 176 618 628 1 246 1 	075 377 
5 November 1, 1987r 1 	550 1 245 2 795 612 437 1 049 1 206 395 
6 December 1, 1986 239 193 432 88 105 193 778 473 

Ontario 

7 December 1, 1987P 457 292 749 109 40 149 1 	349 1 	582 
8 November 1, 19R7r 393 185 578 151 51 202 1 	276 1 	887 
2 be: il 224  

Marii Lobe I 
10 December 1, 1972 . 12 212 2 2 
11 November 1, 1987r 204 133 357 224 128 342 435 20 

12 December 1, 1986 182 109 291 28 68 96 263 158 

Saskatchewan 

13 December 1, 1987P 169 49 218 28 32 60 453 30 
14 November 1, 1987r 153 59 212 7 30 37 339 22 
15 December 1, 1986 201 66 267 14 37 51 186 11 

Alberta 

16 December 1, 1987P 583 714 1 	297 112 111 223 538 48 
17 November 1, 1987r 495 486 981 132 123 255 658 50 
18 December 1, 1986 359 151 510 14 65 79 446 88 

British Colibia 

19 December 1, 1987P 200 122 322 68 33 101 322 179 
20 November 1, 1987r 169 132 301 117 26 143 366 261 
21 December 1, 1986 201 79 280 43 49 92 440 306 

TOTAL 

22 December 1, 1987P 3 398 2 965 6 363 1 	176 1 	017 2 193 4 677 2 
23 November 1, 1987 7 2 452 772 cci 2 	1 ?e S 0 19 

24 December 1, 1986 7 

euiJ 	5t. 
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'MIUAU 9. Stocks de viande de volaille corwelée, per province(1) 

Iiti'ken Fowl Turkey 5 kg and under 

ulets Poules Dindons de 5 kg at moms 

Reported 	Other Reported 	Other 
Grade A Grade A 

Total Total 	 Total 
Rapporté 	Autres Ropporté 	Autres 
classe A classe A 

metric - tonnes - métriques 

Provinces de PAtlantique(2) 

908 9 9 18 184 105 289 1°" décembre 1987P 
1 008 7 4 11 170 121 291 ler novembre 1987r 	 2 

757 2 38 40 169 61 230 ,er décembre 1986 	 3 

Québec 

5 874 139 228 367 1 	842 307 2 149 1er décembre 1987P 	 1 

5 445 135 181 316 1 870 323 2 193 jar novembre 1987r 	 5 
1 	876 144 341 485 1 	429 357 1 	786 1er décembre 1986 	 6 

Ontario 

3 929 48 1 492 1 	540 654 215 869 1cr décembre 1987P 	 7 

I 
L tOE)J 

II 511 414 .4 ir déceabre 198W 	 1U 

1 	244 35 33 68 693 38 731 1er nove,nbre 1987r 	 11 
808 44 60 104 104 80 184 ier décembre 1986 	 12 

Saskatchewan 

761 35 19 54 79 11 90 1er décembre 1987P 	 13 
610 27 23 50 36 3 39 1er novembre  1987r 	 14 
515 8 13 21 51 11 62 1er décembre 1986 	 15 

Alberta 

2 106 119 84 203 709 140 849 1er décembre 1987P 

1 944 115 54 169 624 177 801 1cr novenbre 1987r 	 1 

1 	123 27 29 56 916 195 1 	111 1cr décembre 1986 	 18 

Colcbie—Br itarvuique 

924 20 20 40 708 19 727 1cr décembre 1987P 	 1) 

1 	071 39 14 53 722 18 740 ier noveinbre 1987r 	 20 

1 	118 42 169 211 451 14 465 1er décecibre 1986 	 21 

TOTAL 

612 389 1 	883 2 272 4 580 833 5 413 1er décembre 1987P 	 22 

265 487 2 078 2 565 5 010 896 5 906 ler novembre  1987r 	 23 

852 366 2 065 2 431 3446 958 4404 1er décembre 1986 	 24 

jr note(s) h is fin du tableau. 

NO 
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TABLE 9. Stocks of Frozen Poultry, by Province(1) - Concluded 

Turkey over 5 kg and 
under 8 kg 

Dindons de plus de 5 kg 
at de moms de 8 kg 

Turkey 8 kg and over 

Dindons de 8 kg et plus 

Reported 	Other 	Reported 	Other 
Grade A 	 Grade A 

Total 	 Total 
Rapporté 	Autres 	Rapporte 	Autres 

No. ciasse A ciasse A 

metric - tonnes - metriques 

Atlantic provinces(2) 

1 December 1, 	1987P 179 72 	251 87 	35 	122 
2 November 1, 	1987' 200 75 	275 98 	36 	134 
3 December 1, 	1986 599 206 	805 208 	42 	250 

Quebec 

4 December 1, 1987P 1 	718 
5 November 1, 1987r 1 630 
6 December 1, 	1986 1 905 

Ontario 

7 December 1, 1987P 2 582 
8 November 1, 	1987r 2 294 
9 December 1, 1986 2 120 

Manitoba 

10 December 1, 	1987P 740 
11 November 1, 1987r 853 
12 December 1, 1986 466 

Saskatchewan 

13 December 1, 1987P 339 
14 November I t  1987r 234 
15 December 1, 1986 292 

A.lberta 

16 December 1, 1987P 954 
17 November 1, 1987r 1 049 
18 December 1, 1986 757 

British Colia 

19 December 1, 1987P 1 	022 
20 November 1, 1987r 983 
21 December 1, 	1986 1 	071 

TOTAL 

22 December 1, 1987P 7 534 
23 November 1, 1987' 7 243 
24 December 1, 1986 7 210 

(1) Totals include dressed and eviscerated weights. 
(2) Newfoundland data are not included prior to 1984. 
(3) See Introduction for an explanation of unclassified. 
Note: 1 kg = 2.2046 lb. 

862 	2 580 	1 268 	761 	2 029 
827 	2 457 	1 474 	751 	2 225 
596 	2 501 	1 770 	519 	2 289 

1 	357 3 939 2 596 1 	617 4 2 
1 	127 3 421 1 	614 1 420 3 	(1 

879 2 999 1 078 717 1 	7 

174 914 1 	265 384 1 649 
218 1 	071 1 924 509 2 433 
244 710 437 438 875 

20 	359 	209 	23 	232 
30 	264 	156 	25 	181 
63 	355 	186 	27 	213 

258 	1 212 	558 	253 	811 
270 	1 319 	721 	278 	999 
179 	936 	1 027 	357 	1 384 

68 	1 090 	493 	14 	507 
59 	1 042 	508 	15 	523 

168 	1 239 	481 	11 	492 

2 811 	10 345 	6 476 	3 087 	9 563 
2 606 	9 849 	6 495 	3 034 	9 '2 
2 335 	9 545 	5 187 	2 111 	7 71 
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Ift 	 AOIEAU 9 Stocks de viande de volaille conqelée, per province(1) - fin 

urkey Turkey Ducks 	 Goose 	LIclas- Grand 
irther total sified(3) total 

prnceased all 
poultry 
meat 

Djndons Dindons Canarda 	Dies 	Non Total 
apprêtés total class6(3) général, 

viande de 
voisil le 

metric - tonnes - metriques 

Provinces de PAtlwitique(2) 

184 846 12 7 82 1 873 1er decembre 1987P 
198 898 16 8 95 2 036 1er novembre 1987 
117 1 402 36 33 129 2 397 1er décembre 1986 

Québec 

385 7 143 113 76 621 14 194 ier décembre 1987P 
540 7 415 123 15 636 13 950 ier novmnbre 1987r 

423 6 999 226 42 914 10 542 1er décembre 1986 

Ontario 

688 10709 485 59 2451 19073 1er décembre 1987P 
451 9 017 457 16 2 	315 17 646 ier nnvemhre 1987r 

S •  ' . 

2 1Lr 

Mri I toba 

311 3 314 62 214 503 5 353 1er décembre 1987P 
360 4 595 29 251 403 6 590 ler novembre  1987r 

322 2 091 167 152 246 3 568 1er décembre 1986 

Saskatchewan 

86 767 25 17 77 1 	701 1er décembre 1987P 
92 576 25 7 177 1 445 1er novembre  1987r 

50 680 33 18 42 1 	309 1er décembre 1986 

Alberta 

175 3 047 63 25 126 5 570 1er décembre 1987P 
171 3 290 74 8 242 5 727 ier novembre 1987r 

171 3 602 93 28 297 5 199 1er décembre 1986 

Colciulbie-Britwwlique 

632 2 956 34 - 124 4 078 1er décembre 1987.0  
684 2 989 37 2 137 4 289 1er novembre  1987r 

390 2 586 109 32 155 4 211 ier décembre 1986 

TOTAL 

461 28 782 794 398 3 984 51 842 ler décembre 1987P 

S I 496 28 780 761 307 4 005 51 683 1er novembre  1987r 

2 798 24 045 1 	225 365 4459 40 377 1er décembre 1986 

(1) Poids de is volaille habiliée etéviscérée. 
(2) Lea données de Terre-Neuve antérieures è 1994 ne sont pea 
(3) Voir introduction pour isle explication de non claasé. 
Note: 1 kg = 2.2046 liv. 

NO 

2 
3 

4 
S 
6 

7 
H 

10 
11 
12 

13 
14 
15 

16 
17 
18 

19 
20 
21 

22 
23 
24 
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TA&E 10. Stocks of Frozen Chicken and Turkey Weot, Atlantic Provinces 

TA&EAU 10. Stocks de viande de poulets at dindons conqelés, provinces de l'Atlantiqii' 

Total 

Chicken 	 Turkey 

Poulets 	 Dindons 

metric - tonnes - metriques 

Newfoundland - Terre-Neuve: 

December 1, 1907P 	- 1er décembre 1987P 460 334 

November 1, 1987" 	- 1er novembre 1987r 499 411 

Prince Edward Island - tle-du-Prince-Edouard: 

December 1, 1987P 	- 1er décmbre 1987P - - 

November 1, 1987" 	- ier novembre 1987r - - 

Nova Scotia - Nouvelle-cosse: 

December 1, 1987P 	- ier décembre 1987P 272 353 

November 1 9 	1987' 	- ler novembre 1987" 288 328 

New Brunswick - Nouveau-Brunswick: 

December 1, 1987P 	- 1er décembre 1987P 176 159 

November 1, 	1987" 	- 	er novembre 1987r 221 159 

I ABLL 	11. 	Stocks of I r ozen 	q,}s 	In Culd St. n rsjo , by Req br 

TA&EAU 11. Stocks d'oeufs congelés dana lea entrepôta friqrrrlflqtEs par réqiurl 

December 1, 1987P 
Total 

1er décembre 1987P 

Whole 

Entiers 

Yolk 

Jaune 

Whites 

Blanc 
Total 

November 1 
1987" 

ler novembre 
1987r 

December 1 
1986 

ier décembre 
1986 

metric - tonnea - métriques 

CANADA 760 288 167 1 215 1 090 1 083 

Atlantic provinces(1) - Provinces de 
lAtlantique(1) 2 - 1 3 3 6 

Central provinces - Provinces centrales 404 82 109 595 483 485 

Western provinces - Provinces de l'Ouest 354 206 1), 

(1) Newfoundland data are not included prior to 1984. 
(1) Lea données de terre-Neuve antérieurea h 1984 ne sont pea inclus 

I 
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S 	tABLE 12. Stocks of Edible Dried Egg Products in Store in Canada(1) 

tABLEAU 12. Stocks do produits d'oeufs ccestibles séchés dana lee entrepôtm au Canmda(1) 

December 1, vember 1, 	December 1, 
1987P 	1987r 	 1986 

11' décembre 	1er novembre 	1er décembre 
1987P 	1987r 	 1986 

metric - bones - métriques 

Dried whole egg and mixes - Poudre d'oeufs 
entiers et mélanges 	 129 	 135 	 75 

Dried egg yolk and mixes - Poudre de jaz1es 
d'oeufs et mélanges 	 170 	 174 	 180 

Dried albumen (egg whites) - Poudre d'albumen 
(blanc d'oeufs) 	 196 	 172 	 80 

TOTAL 	 495 	 481 	 335 

(1) Includes imported product, product held for analysis, product held in bond and stocks on goverment account. 
(1 	t'urnprnd tf , tit prurluit ifnporI6, prridiii t itetpnii pour onslysu, prnrluit consiqné et les stocks détentis pour le compte du 

n 



StaUstics Canada Utwary 
Bibtlothèque Statiatique Canada 

II 
1010050779 


